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Dziennik ustaw j rozporządzeń krajowych
dla

Królestwa Salicyl i Lodomeryi wras z W:elkien>, Księstwem
Krakowskiem.

T ^ .O k  Wydano i Tozsafans Sna 20. Listopad a 1SY5. CtKWŚ©

lT stawa
o b o w ią z u ją c a  w  K r ó le s tw ie  G a lic y  i i  Ł o d o m e ry i z  W ie lk ie m  K s ię s tw e m  K r a -  
k o w s k ie m  o  zm ia n ie  p o b o r u  o p ła t  o d  n a p o jó w  s p iry tu s o w y ch  w  o b rą b  

g m in y  K a i w a ry  i w p r o w a d z a n y c h  i  ta m ie  z u ż y w a n y c h .

Zgodnie z uchwalą Sejmu Mego Królestwa Galicji i Lodomeryi z Wiel- 
kiern Księstwem KrakowsMem. ustanawiam co następuje:

Z dniem 1. stycznia 1876 znosi się taryfa opłat gminnych od napojów 
Spirytusowych i od piwa, zez wołanych gminie Kai wary; ustawy krajową 
z dnia 1. marca 1873 (Dz. ust. i rozp. kraj z r. 1873. Część XXIII. Nr. 236) 
a natomiast zezwala sio gminie Kalwaryi w przeciągu roku 1876. począwszy 
od 1. stycznia 1876. pobierać opłaty od napojów spirytusowych i od piwa, 
w obręb gminy wprowadzanych i tamże zużywanych według następującej 
taryfy:

1. od hektolitra piwa . . . .  , . . . 30 ct.
2. ou hektolitra wódki do 65° Tralesa . . . . . 70 ct.
3. od hektolitra okowity nad 65° Tralesa (okowity spirytusu) . 85 ct.
4. od hektolitra araku i tym podobnych napojów . . 1  złr. 5 ct.
5. od hektolitra miodu . . . , . . . . 90 ct.

Gódolló? inia 23. Października 1875.

Franciszek Józef m. p.
Łasser m. p.
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. Nr, 99.

Obwieszczenie
c, k. Naoiledtuictwa. z dnia 26 PaidziemikA 1875 L. S^SitS o dodatku na 

fundusz krajów; i indemnizacyjny w r  1876.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył Slajwyższem postanowieniem z dnia 
11. b. m. zatwierdzić najłaskawiej uciiwalony przez Sejm krajowy rozkład 
dodatków na r. 1876 a mianowicie: dla funduszówindemnizacyjnyck Galicyi 
wschodniej i zachodniej po 51 ci, dla funduszu indemnizaeyjnego Wielkiego 
Księstwa Krakowskiego 41 et, a dla funduszu krajowego po 34 ct. od 
jednego złotego a. w. podatków bezpośrednich z dodatkiem jednej trzeciej części.

Podając to do wiadomości powszechnej zarządza się równocześnie pobór 
tych dodatków na potrzeby kraju i fundusz iudsmnizaeyjny na r. 1876 
w sposób zwykły przepisany ustawą.

W zastępatwie

B a r t m a A s k i  w. r.

Nr. 9&,

Obwieszczenie
c. k, Namiestnictwa z dnia 27 Października 1875 L. 52821 dotyczące pyzy 
źwolonego gminie Jasło poboru dodatku do podatku konsumcyjnego od wina

Jego ces; i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem 
z dnia 2ó. września r. b. zatwierdzić nąjłaskawiej uchwałę Sejmu krajowego 
królestwa tralieyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskim 
następującej treści: Na pokrycie wydatków gminnych pozwala się gminie 
Jasła pobierać przez lat sześć, począwszy od 1. stycznia 1876 douaiek do po­
datku konsumcyjnego od wina w wysokości 100 (Sto)

Oo się niniejszem podaje do wiadomości w skutek wysokiego reskryptu 
Jego ExceleDcyi Pana Ministra spraw wewnętrznych z dnia 20. b. m. L, 14620.

W zastępstwie 

BartmaAski w. r.
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, ObMe&zćzeiiie
-c. k. Aauuestiiictwa. % duła i.5 p a 4 » .v i«B i I«*i» L. W » ł  Wzgi^tin 
waśnienia Rady powiatowej W tcdta-zant-wic*, do pol-i^&nia s&̂ ta dzegowego 

aa otodae powiatowej a t e m w i *  do Jawoiznu.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem 
..z dnia 5. b. m. najłaskawięj zatwierdzić, następują uchwalę; Sejmu krajo­
wego król. Gfalicyi i Lodomeryi z Wielkiem. Księstwem. Kraków.sfciem, wzglę­
dem nadania Badzie powiatowej Chrzanowskiej prawa do pobierania myta 
■drogowego przy drodze powiatowej z 1 Chrzanowa do Jaworzna..

I.
liadzie powiatowej Chrzanowskiej W zastępstwie funduszu powiatowego 

nadaje się na przeciąg lat pięciu od wejścia w wykonanie tej uchwały, prawo 
do pobierania myta drogowego przy drodze powiatowej z Chrzanową do Ja­
worzna na jednej stacyi mytniczej mianowicie na Korzeńcu.

II.
Myto pobierać najeży podług następującego wymiaru:
a) od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 4 (cztery) et. ;
b) od każdej sztuki bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła pę­

dzonego ciężkiego i koni wierzchowych 2 (dwa) ct.
c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 1 (jeden) ci.
Konie, woły, krowy, muły i osły,, należą do bydła ciężkiego, zaś cielęta, 

.źrebięta, owce, kozy i świnie do drobnego. Zwierzęta, które ssą i przy mat­
kach idą, są wolne od wszelkiej opłaty mytniczej.

■ III.
Przy poborze opłat myiniezych mają być zachowane wszelkie przepisy doiy- 
cące uwolnienia od opłaty myta, lub zniżenia takowej.

Oo się wskutek reskryptu wys. c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych 
z dnia 8. b. tn. L-. 15091 podaje do powszechnej wiadomości.

W zastępstwie 

B a r t m a ń s k i  w. r.
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Nr. § 0 ,

Obwieszczenie <
ę. k. Namiestnictwa z dnia 25» 1875 Ł. 52322 względem spoważ­
nienia obszaru dworskiego w Woli mieleckiej do yobiernia myta od prze--

woza na Wisioce.

-Tego o. i k. Apostolska' Mość raczył Ja) wyższem postanowieniem z dnia
5. b. m. naj łaskawiej zatwierdzić następującą uchwałę Sejmu krajowego Kró­
lestwa Galleyi i Łódomeryi z.Wielkjem Księstwem Krakowskiem względem 
nadania/obszarowi dworskiemu w Woli-Mieleckiej powiatu Mieleckiego'dal­
szego prawa do pobierania myta przewozowego od przewozu na rzece Wi- 
stoce w. Woli-Mieleckiej -

•, ’ - Ł.
Obszarowi dworskiemu w Woli-1 Mieleckiej nadaje się na lat pięć od. wejśoia 

w wykonanie tej uchwały, dalsze prawo do pobierania myta przewozowego 
od przewozu na;rzece1 Wisloce w Woli-Mieleckiej pod warunkiem utrzymy­
wania przedmiotu omyconego w dobrym stanie i własnym kosztem.

II. \ '
Opłatę myta pobierać należy podług następującego wymiaru:

a) od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu (2 dwa) ct.
ó) od każdej sztuki, bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od wierzchowca, 

tudzież od każdej sztuki bydła pędzonego ciężkiego jako to: od koni, wołćw, 
bujaków, krów, jałówek, byków, mułów i osłów, i od każdej pędzonej sztuki 
młodego bydła tegoż rodzaju (dwa) 2 ct. . .

Wyjątek stanowią bydlęta ssące przy matkach.' które są wolne od opłaty 
myta. '

c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego jako tp: od cieląt, owiec,, 
kóz i nierogacizny (jeden) 1 ct.

d) od każdej osoby bez różnicy Wyjąwszy woźnicę lub jeźdźca na koniu 
(jeden) 1 ct.

III.
Przy poborze myta mają byó zacnowane ogólne przepisy o uwolnieniu, 

od opłaty mytniezej lub o zniżeniu takowej
Oo się w skutek reskryptu Wysokiego c.k. Ministerstwa spraw wewnę­

trznych z dnia 8. o. m. L. 15091 podaje do powszechnej wiadomości.

W  zastępstwie

Bartmański w. r.
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Nr. SI.

Rozporządzenie
c. Ł. ministra wyznań i oświecenia z dnia 25. Października 1875 1. 
w sprawie mianowania i załatwiania służbowych spraw dyrektorów i nau­

czycieli przy państwowych szkołach średnich w Oalicyi.

Jego cesarska i królewska Apostolska Mość raczył Najwyższem postano­
wieniem z dnia 23. Października rozporządzić, że na przyszłość mianowanie 
dyrektorów państwowych szkół średnich w Galicyi podlegać ma Najwyższej 
deeyzyi Cesarskiej a mianowanie nauczycieli przy tychże szkołach należyć ma 
do ministra wyznań i oświecenia: dalej że w obu wypadkach galicyjska kra­
jowa Bada szkolna przedkładać ma swoje wnioski ministrowi oświecenia dc 
którego należy także załatwianie w toku. instancyi służbowych spraw całego 
porsonalu ńaimzy cielskigo.

© .

itremayr w. r.

Nr. S2.

Obwieszczenie
c. k. Namiestnictwa z dnia 28. Października 1875 1. 51855 dotyczące przy­
zwolenia gminom Bodzanów, Podhajce i Buczacz na pobór dodatków do

podatków konsumcyjnych.

Jego ces. i król Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem 
z dnia 5. Października 1875 najłaskawiej zatwierdzić następujące uchwały 
sejmu krajowego królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księ­
stwem Krakowskiem:

Na pokrycie wydatków gminnych pozwala się gminie Budzanów po­
wiatu Ozortkowskiego pobierać w latach 1875, 1876, 1877 dodatek do 
podatku konsuracyjnego od mięsa moszczu i wina w wysokości ośmdziesią,t 
(80)7o.

Na ookrycie wydatków gminnych zezwala się gminie Podhajce pobie­
rać w latach 1875, 1876, i 1877 dodatek do podatku konsumcyjnego od 
mięsa, moszezu i wina w wysokości ośmdziesiął od sta (80)%.

Gminie miasta Buczacza zezwala się na pokrycie wydatków gminnych 
pobierać przez lat trzy. począwszy od 1. Stycznia 1376 dodatek do podatku 
konsumcyjnego od mięsa i wina w wysokości siedmdziesią.t pięć (75)0/0.
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Co się niniejszem podaje do wiadomości w skutek Wys. reskryptu Jego 
Ezcelencyi Pana Ministra spraw wewnętrznych z dnia 8. Października 1875 
1. 15092,

W zastępstwie 

USartm afiHki w. r„

JWr.

Obwieszczenie
c. k. Namiestnictwa, z dnia 2. Listopada 1875 L 54081 dotyczące zaprowadzę ■ 

nia środków ostrożności to zarazie bydła

Dnia 29. Października 1875 r. ustał zupełnie księgosusz w kraju. Mimo 
tego mają i nadal obowiązywać postanowienia §§. 16 i 17 ustawy z dnia 29. 
Czerwca r. 1868 i rozporządzenia wykonawczego z dnia 7. Sierpnia r. 1868 
Dz. ust. i rozp. krajowych z r. 1868 Część 14, względem trzymania ścisłej, 
obserwauyi przez 10 dni w miejscu odosobionem świeżo zakupionego i spro­
wadzanego bydła rogatego tudzież §§. 18. i 19 powołanej ustawy tyczące się 
obowiązku donoszenia o podejrzanych wypadkach choroby między bydłem 
rogatem i odejściu pojedynczy cl sztuk, nakoniec względem nagród za uonie- 
sienia o przekroczeniach przepisów ustawy o zarazie w myśl §. 8 5tej Ustawy.

W  zastępstwie

B a r t m a ć s k i  w. r.


